ESTADO

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS

RUA JOSE INACIO BEZERRA, 43, CENTRO, JARDIM DE ANGICOS/RN, TELEFONE:

CNPJ: 08.470.890/0001-07

TERMO AUTORIZATIVO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº:	080100003
CREDOR:	J DE MOURA VALE
CPF/CNPJ:	11.205.406/0001-27
BASE LEGAL:	ARTIGO 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
VALOR ORDINARIA:	R\$ 39.802,00 (TRINTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E DOIS REAIS)

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jardim de Angicos, na manutenção de suas atividades no exercício de 2024.

Através da CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo, venho a emitir a presente autorização de DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO, amparada no para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; (Vide Decreto nº 11.871, de 2023) Vigência, visando a contratação do Objeto e pelo valor acima descrito

Assim, com base no que prescreve o Art. 72, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021 e demais Leis que regem a administração pública, venho ATESTAR o presente Termo Autorizativo, para que se proceda e dê continuidade aos trâmites legais do processo em questão.

JARDIM DE ANGICOS/RN, em 16 de fevereiro de 2024.

JOSE HUMBERTO DE LIMA JUNIOR
PRESIDENTE CAMARA